Expostulatio iustitiae cum mundo a? Belial instigato

<https://hdl.handle.net/1874/428521>

le

2

EXPO-

STVLATIO IVSTITIAE

cum mundo à Belial instigato,

per dialogi modum a

Iob Gast con-

scripta.

In qua præsens hec uulgi & prin-
cipum tragœdia nonnihil
attingitur.

ANNO. 1. 5. 25.

GENERO-

SO DOMINO MARCELLO, AB
stauffem, Baroni ex Erenfels, domino suo
multum obseruando, Iob Gast felicita-
tem exoptat.

V M semper in
credibili amore
feliciissimam hæc
tuam ingenij ue-
nam, morumq;
grauitatem, ge-
neroze Baro, su-
spicerim, atque
planè deperie-
rim, nihil per-
inde est in uotis,
quam ut reuera generosa hæc tua indoles, aliquando siue
per me, siue alios (quibus ego forte uix dignus forem uel
porrigere, ne matulam quidem) nostræ tempestati dare-
tur commendari, id quod & dudum egisse, si uel modi-
ca se se

ta se se obtulisset oportunitas . Præsertim quod tu inter
primos curtae meæ supellectilis, cœperis gustum, meaq;
præcepta (quæ licet non immerito parum uel nihil apud
cordatos quoq; habeant pôderis) delibaris . Tum à fami-
lia tua crebrius atque liberalissime exhibita humanitas,
hoc ipsum uel cum primis ut aggrederer, persuadere po-
tuerat . Enī igitur quæ (nescio quam fausta) se tandem ob-
tulerit oportunitas : Quippe cum nuper nescio quæ fato-
rum inuidia, me pariter & tibi et Musis subduxerat, atq;
ita, ut partim Marte, partim & alijs rebus, irretito, uel
ad te uel ad Musas redire, neutquam liceret . Cunq; inte-
rim omnibus Musarum delitijs, sic miser eram defrauda-
tus, adeo, ut nihil fermè adesset, quod otij tædium, aut falle-
re aut profligare potuisset . Hic arreptio calamo, difficiles
rerum humanarū fluctus atq; ambiguos nostri æui casus
perpendens, cœpi hæc quantulacunq; chartis illinere, ne
scilicet penitus turpi otio, cui discinctus indulgeo, frena
laxarentur . Non eo quidem animo (ut ingenuæ fa-
tear) quòd uel unquam arbitratus sim, has meas rugas,
sordidissimis potius dignas latrinis, in publicum ædēdas .
Porro dum mos gerundus erat amicis, qui non desistebat,
donec id ipsum extorquerent . Atq; alieno potius quam meo
stomacho inscriuendum, longe secus, quam destinaram,
hoc cessit . Idcirco libuit tui amore, mirum in modum cor-
rupto, hoc quicquid est nomini tuo consecrare, tuo ut au-
spicio in lucem eat . Nec est quod usq; adeo timeā ijs meis
nænijs à tineis & plattis, qui sciam, quam nihil momenti

habiturē sint corām doctis, qui forte infelix hoc meū esse
inuentum causabuntur, ac philautia deceptū in publicū
edidisse. Nihil illic esse fateor, quod marcescentem sto-
machum reficere possit, cum omnia (ut de meipso parum
per recedam) hic iaceat ac frigeant. Collibuit tamen, cu-
linam meo potius palato gratam præparare, non enim
usq; adeo curæ fuit, quam diserta, sed ut quā maxime ut-
rc scriberem, id quod emuncte naris lector per se facile
estimauerit. Proin tuū iam patrocinium efflagitare non
dusim, cuius ingenii infelix ille, Musarum pernities, Ma-
uors aliorum nunc flectit. Hoc etenim reor abunde satis
gnauiter, clientuli huius partes tutaturū, quōd nō doctis,
quin mē potius farinē hominibus scripsērī. Tibi ig-
tur, non tam stemmatibus, quam animi integritate, Gene-
rose Baro, hos primos ingenij mei sc̄etus dicatos uolo, in
quorum partu (si bene memini, non enim ad clepsydras
scripsi) nō multo plus triduo absumpsi, quo sit ut eo mi-
nus me habeat sollicitum, etiam si semel intereat tam in-
cultus atq; exiguis labor. Tantum abest ut suggillatores,
Momos, qui alioqui nihil nō calūniantur, timere queam,
nemini enī unquam cōtigit omnibus placuisse. Nihil idcir-
co contatus, uela uentis cōmitto, cū nihil sit usquā quan-
tumuis bene dictū, quin maledicendo depravari queat, ca-
numq; latratibus pateat. Vale familie tue futurum de-
cūs, clarissime Baro, atq; cura, qui nunc ab equis ad as-
nos deuenisse uideris, te ut Musis quam primū restituas.
Ex bosphoro, Francorum.

Beda

3

B R A X Y A O R I A O P U S C U L I
T O T I V S E L E N C H V M
C O M P R E H E N D E N S.

IUSTITIA, ceu stercoribus sepulta, ab omnibus se desolatam deplorat, atque de iniurijs cum mundo expostulat, eo, quod non sit qui eam aut erigat aut amplius colat. Belial porrò, strenue id ipsum scili ei ne contingat, mundum exhortatur, corrum pendo eum, uoluptatum quibusdam illecebris, quibus, sublata iustitia, mundus interim fru queat. Nec surdo recitat fabulam, mundus siquidem conditionem non recusat, nec eius prouirili, partes, defensitare destitut, donec iustitiam (cui cœlitus interceptum dominium restituatur) se se erigentem, Belial dein in fugam adigi, conficit. Mox resipiscit, iustitiae conspectibus se ultro offert, atque uenia precatur. Postremo in tres classes se ut se uingat iustitia iubet, omnes de in omnium Christianorum ordines, eorumq; que sint munera, gradatum attingit, ac de contumelia ei illata, cū eis deinceps expostulat, ita tamē ut nihil à nero recedat, neutriq; parti uideatur accedere.

EX POST. IVSTITIAE
IVSTITIA.

Eheut tandem semiuiua infelix ego expurgiscor. O he
que sum, que mibi patria, aut ubi pristinæ integræ
tatis nitor, aut ubi mea suffragia amplius qui colat?
Proh dolor, nusquam est, qui metam miseras modis, in
hec ster cora deuolutam, ne erigat quidem, ne dicam uete
rum more colat, huc illuc circunspicies (eæcalicet) video
nusquam, qui deieclæ opem ferant. Atq; subinde quanto
magis magis q; circuspicio, ærumnas q; meas mecum ipsa
reputo, video sanè nullum mihi esse nec membrum quis
dem, quin ut distortum deliret. Quare o Spectatores, ob
secro, obtestor, atq; resecro si uel unū uestra uengens hæc
souet caterua, qui meo ultrà nomine delectetur, cuiq; sim
cordi, ut pdeat, emergat, se q; oxyus moueat, porrigendo
miserae atq; cōtemptæ auxiliatricem manum. Nullū si quis
dem possideam amplius membrum, quod suum officium
agat, cuiuscū adminiculo memctipsam possem in hæc ster
cora demersam expedire. Quare adeste obsecro iterum
atq; iterum, atq; denuo silect . Proh deum atq; hominū
fidem, nemo est qui erumpat, se accingat, explosæ ferre
auxiliū? Ni se moueat alioqui instar testudinis, o magna
fulminans! Iouis manus ad sis tu desertæ, tu ex alto olym
po me omnibus modis sic spretam, uindica: tu fac ut cultus
meo pristinus restituatur nitor. Tu solus siquidē es, qui ē
summo olymbo mittendo fulmina ac tonitrua, impiorum
pertinaciam atq; corda declinire differdere ne possis, ut
non

C V M M V N D O.

4

Non secus, quam cera à facie ignis, et ipsi mei desertores Psal. 57.
coram te perceant.